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chKu të hudhen mbeturinat në Ammerland?

Kontenjeri për mbeturina  
biologjike
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Mbeturinat biologjike
Mbetjet e ushqimeve, mbetjet e bukës

Mbetjet e frutave dhe perimeve
Filtëruesit e kafës, gjethet e çajërave

Mbetjet e luleve
Gjethet dhe barishtat

Paketimet nga plastika,  
metali dhe përbërës

Kanaçet
Paketimet e lëngjeve dhe qumshtit

Bidonë plastike
Qese plasmasi

Kartoni/Letër
Gazeta, magazina

Paketime nga
letra/kartoni
Karton, zarfe

Prospekte, katalogjet, fletore

Qelqi i bardh, gjelbërt dhe kafe
Shishe

Bidonë qelqi/ kanaçe qelqi
Gota për pije dhe gota për turshi

Sishe të mjeteve higjenike
Shishe

        Mbeturina të rrezikshme
Pjesë të vogla elektronike, bateri

Kançe spraji me mbetje
Mbetje të bojërave dhe lakut, ilaçe
Poqa kursyese të energjisë/lampa

Lampë neoni

Mbetje
Peceta

Qese të maqinave thithëse
Porcelan, keramik, enë dheu

Mbetje të zallit për mace, eshtra
Mbetje të duhanit, pelena

Kontenjeri për letër të vjetër/
përdorur

Mbjedhja e materialeve  
të dëmshme Kontenjerë për mbeturinaKontenjerë për xham/qelqëQesja e verdhë për mbeturina


